

گزارش

گروه اقتصادی

«مفاد بسته حمایت از کسب و کارها جهت گذار از تبعات ناشی از جنگ ۱۲ روزه قابل تمدید است.» این گفته وزیرصنعت، معدن و تجارت در جلسه‌ای با حضور رئیس و اعضای هیأت رئیسه اتاق ایران، رؤسای اتاق‌های استانی، جمعی از رؤسای کمیسیون‌های تخصصی، نمایندگان تشکل‌ها و اعضای هیأت نمایندگان اتاق ایران است. البته در نشست مذکور موضوعاتی همچون احیای شورای عالی صادرات، تشکیل یک کمیته برای تصمیمات ارزی، افزایش سقف تعهدات ارزی، کاهش تعرفه صادرات مواد خام و نیمه خام، امکان تقسیت حقوق دولتی، مشارکت بخش خصوصی در تعیین اولویت‌های تخصیص ارز و جاری کردن تجارت بدون انتقال ارز از سوی محمد اتابک مورد بررسی قرار گرفت. همچنین فعالان اقتصادی مسائل و چالش‌های خود را در این جلسه بازگو کردند.

مشکلات تولید و صادرات

در این نشست صمد حسن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران تدوین بسته حمایتی برای رفع چالش‌های بنگاه‌های اقتصادی را قابل تقدیر دانست و اظهار امیدواری کرد که اجرای بندهای این بسته بتواند در استمرار فعالیت‌های تولیدی مؤثر باشد.

محمد صادق حمیدیان، رئیس اتاق شیراز نیز با طرح درخواست احیای شورای عالی تجارت و رفع قوانین دست و پاگیر تولید گفت: «جنگ ۱۲ روزه نشان داد تعداد سامانه‌ها چقدر ما را آسیب‌پذیر خواهد کرد. بنابراین ضرورت دارد گسترش سامانه‌ها بویژه در حوزه تولید محدود شود. فرج‌الله معماری، رئیس اتاق سمنان، به شرایط سخت و محدودیت‌های شدید کشور که

دولت با آنها دست به گریبان است، اشاره و تصریح کرد: «امروز وزارت صنعت، معدن و تجارت در شرایط ویژه‌ای قرار دارد و نباید درگیر نقش‌های ضدتوسعه‌ای مانند اعطای مجوزها و... شود. به نظری رسد باید پویایی را از طرف وزارتخانه شاهد باشیم.»

گره‌های ارزی

محمد لاهوتی، رئیس کمیسیون صادرات



در نشست وزیرصمت با فعالان بخش خصوصی عنوان شد

راهکارهای هشت‌گانه کمک به صنعت

اتابک در اتاق بازرگانی: بسته حمایتی تمدید می‌شود

میلیون‌ها دلار به هر دلیل معطل است و هزینه‌گرانی بر کشور تحمیل می‌کند. فرآیند تخصیص ارز و ثبت سفارش‌ها با کندی و مشکلات زیاد طی می‌شود و نیاز به بازنگری دارد. از سوی دیگر سامانه جامع تجارت هر روز قطعی و مشکل دارد. او خواستار حمایت جدی‌تر از صنایع کوچک و متوسط شد.

چالش ماشین‌آلات

محمود نجفی عرب، رئیس اتاق تهران نیز امکان تجارت بدون انتقال ارز و اصرار نکردن روی اعلام منشأ ارز را قدیمی در مسیر بهبود و گسترش صادرات دانست و گفت: «اگر این فشارها از روی صادرات برداشته شود، شرایط بهتر خواهد شد. اگر همین یک نکته حل شود، شاهد بهبود وضعیت صادرات هستیم.» او به چالش صنعت در تأمین ماشین‌آلات اشاره کرد و گفت: «درخواست بخش خصوصی رسیدگی ویژه درباره این بخش است. پروسه تأمین و واردات در حوزه ماشین‌آلات بسیار طولانی و پیچیده است.»

بسته حمایتی تمدید می‌شود

محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت

اتاق ایران هم با بیان اینکه به رغم ابلاغ بسته حمایتی وزارت صمت، هنوز اقدامات مرتبط از سوی بانک مرکزی در زمینه بازگشت ارز حاصل از صادرات انجام نشده است، اظهار کرد: «تعلیق کارت‌های بازرگانی براساس آستانه ۶۰ تا ۷۰ از دوروز دیگر اجرایی می‌شود که خواست ما این است که دست‌کم این موضوع برای ۴ ماه تعلیق شود تا شرایط ثبات به کشور بازگردد.»

احسان ثقفی، رئیس فدراسیون صنایع ماشین‌سازی و تجهیزات درباره بسته حمایتی از کسب‌وکارها، اجرای بموقع را خواستار شد و در عین حال بر لزوم بازنگری سیستم ارزی حاکم بر فرآیند تجاری کشور تأکید کرد.

تسهیل تجارت

حمیدرضا فرش‌چیان، رئیس کمیسیون واردات اتاق ایران به بسته حمایتی کسب‌وکارها اشاره کرد و گفت: «در جنگ ۱۲ روزه و آنچه در بسته حمایتی دیدیم، متوجه شدیم که شکاف‌هایی در حوزه تجارت داریم. باید به سمت تسهیل تجارت بسته حمایتی در سالم بدون رانت و سهمیه‌بندی برویم.» پرهام رضایی، رئیس اتاق البرز با اشاره به

مرکزی به مسأله ارز تاکتیکی است.»

پیگیری افزایش سقف تعهدات ارزی

اتابک همچنین گفت: «موضوع افزایش سقف تعهدات ارزی از ۶۰ به ۷۰ را مورد پیگیری قرار داده و در صورت نیاز به هیأت دولت می‌بریم.»

تأمین ماشین‌آلات و بهبود سامانه‌ها

او درباره تأمین ماشین‌آلات خط تولید نیز تأکید کرد: «خط اعتباری بین بانک مرکزی و یک کشور دیگر تعریف شده که به کمک آن ماشین‌آلات خط تولید را تأمین می‌کنیم؛ البته پروسه آن کمی طولانی‌تر از پروسه واردات سایر کالاهاست.»

وزیر صنعت، معدن و تجارت از افزایش هزینه‌های تولید ابراز نگرانی کرد و افزود: «دنبال جاری کردن تجارت بدون انتقال ارز هستیم. درباره سامانه ثبت سفارش‌ها هم مطالب را دریافت کرده و پیگیری می‌کنیم.»

کاهش تعرفه صادرات مواد خام و نیمه‌خام

اتابک با بیان اینکه حذف عوارض صادراتی در اختیار وزارتخانه نیست، تأکید کرد: «با این حال اما باید به هر شکل ممکن بتوانیم تعرفه‌ها را پایین‌بایوریم تا صادرات تسهیل شود. به هر حال تقاضای داخلی پایین آمده است و باید تعرفه‌های صادرات مواد خام و نیمه‌خام را کاهش دهیم و اجازه دهیم تا جای ممکن مسیر صادرات باز شود.»

تسهیل پرداخت حقوق دولتی

او با اشاره به امکان قسط بندی حقوق دولتی از سوی وزارت صمت، افزود: «با این همه دستور ویژه صادر کرده‌ام که محاسبه حقوق دولتی با نهایت تسامح و تساهل انجام شود.»

مشارکت بخش خصوصی

وزیر صمت با اشاره به طرح مشکل تخصیص ارز از سوی بخش خصوصی، اظهار کرد: «کمبود ارز در کشور و تقسیم‌بندی تخصیص بر اساس اولویت‌ها وقت‌گیر است. باید بخش خصوصی در این تخصیص‌ها و در تعیین اولویت‌ها مشارکت کند تا این فرآیند کوتاه‌تر شود.»

او با اشاره به اهمیت بنگاه‌های کوچک و متوسط در اشتغال‌زایی گفت: «با توجه به این موضوع سال گذشته ۷۰ درصد تسهیلات

و امسال تمام تسهیلات برای بنگاه‌های کوچک و متوسط در نظر گرفته شده است.» اتابک درباره مجوزها برای تولید رمز ارز هم بیان کرد: «ما با کمبود برق مواجهیم اما میزان زیادی رمز ارز به صورت غیرقانونی با دستگاه‌های بسیار پرمصرف و قدیمی تولید می‌شود که بخشی از آنها از سوی وزارت نیرو جمع شده و بقیه در حال پیگیری است. اما ماینرها جمع‌آوری شده هیچ‌کدام با مجوز صمت فعال نبوده‌اند.»

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: «در شرایط جنگی، یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا از گمرکات ترخیص شد.» وی با بیان اینکه باید سامانه‌های وزارت صمت بهبود پیدا کنند، با اشاره به خط تولید ماشین‌آلات دارویی و معدنی گفت: «۳۰ درصد از ماشین‌آلات معدنی نوسازی شده است که این روند نیز ادامه دارد. طرح استراتژیک صنعت کشور نیز چهار ماه است که تدوین شده و اگر اتفاق بازرگانی نظری دارد، ارائه کنند.»

احیای شورای عالی صادرات

اتابک از احیای شورای صادرات خبر داد و گفت: «اکنون شورای عالی صادرات جلسه برگزار می‌کند. هروقت نیاز به برگزاری جلسه تعرفه‌ها را داریم باوریم تا صادرات تسهیل شود. این اتاق می‌تواند این موضوع را پیگیری کند.»

گام‌هایی به جلودر مسیر پرجالش

نشست وزیر صمت با بخش خصوصی در اتاق بازرگانی ایران، فرصتی ارزشمند برای بیان بی‌واسطه مشکلات و دریافت پاسخ مستقیم از بالاترین مقام اجرایی حوزه صنعت، معدن و تجارت بود. فعالان اقتصادی با صدای بلند، چالش‌های اجرایی (به‌ویژه در حوزه ارز و مقررات)، زیرساختی (سامانه‌ها) و تأمین تجهیزات را مطرح کردند. محمد اتابک نیز با پذیرش بخشی از مشکلات حوزه تولید، ۸ اقدام وزارتخانه خود را تشریح کرد. عمل به این وعده‌ها، می‌تواند نقشی تعیین‌کننده در کاهش هزینه‌های تولید، رفع موانع صادرات و واردات، ایجاد ثبات نسبی برای بنگاه‌ها و نهائین کمک به عبور اقتصاد کشور از این دوره پرجالش داشته باشد. موفقیت این تعامل سازنده، منوط به همکاری همه‌جانبه دستگاه‌های اجرایی ذیربط بویژه بانک مرکزی و تبدیل این وعده‌ها به محرک‌های ملموس برای جرخ‌های تولید و تجارت ایران است.»

موضوع: آگهی فراخوان عمومی مربوط به مناقصه طراحی، تأمین کالا، ساختمان و نصب و راه‌اندازی فعالیت‌های باقیمانده تأسیسات سرچاهی و خطوط لوله جریان‌ی بخش جنوبی میدان نفتی آزادگان جنوبی فاز-۱ توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی فاز-۱

شماره مناقصه: CCA/PQ/1404/16

شرکت پتروپارس لیمیتد به‌عنوان پیمانکار عمومی از طرف کارفرمای اصلی شرکت مهندسی و توسعه نفت در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌های متقاضی دعوت به عمل می‌آید درصورت تمایل به شرکت در مناقصه فوق نسبت به اعلام آمادگی و شرکت در فرآیند مناقصه اقدام نمایند.

فراخوان عمومی آگهی مناقصه فوق در دو نوبت در روزهای دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۰ و روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۱ خواهد بود.

تذکر مهم: فقط شرکت‌های دارای رتبه یک نفت و گاز در حوزه پیمانکاری سازمان برنامه و بودجه می‌باشد، مجاز به شرکت در فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه مذکور خواهند بود.

۱- **موضوع مناقصه:** مناقصه طراحی، تأمین کالا، ساختمان و نصب و راه‌اندازی فعالیت‌های باقیمانده تأسیسات سرچاهی و خطوط لوله جریان‌ی بخش جنوبی میدان نفتی آزادگان جنوبی به روش (EPCC) طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی فاز-۱

۲- **نوع مناقصه:** مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

۳- **شماره مناقصه:** CCA/PQ/1404/16

۴- **مدت انجام کار:** ۱۸ ماه شمسی

۵- **محل اجرا:** میدان نفتی طرح آزادگان جنوبی، ۸۰ کیلومتری غرب شهر اهواز و در نزدیکی شهر سوسنگرد و در مجاورت مرز ایران و عراق با مساحتی در حدود ۴۴۰ کیلومترمربع

۶- **محل و مهلت دریافت مدارک پیش ارزیابی کیفی (جدول ارزیابی کیفی پیمانکاران و شرح کار):** اسناد مربوطه در روزهای دوشنبه

مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۶ تا چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ ساعت ۸ صبح الی ۱۳ به مناقصه‌گران در آدرس مندرج در بند ۷ ارائه می‌گردد.

آدرس ارائه سی‌دی/فایل اسناد: تهران، سعادت‌آباد، بلوار فرهنگ، نرسیده به میدان فرهنگ، کوچه عرفان، ساختمان عرفان، طبقه دوم، مدیریت حقوقی و قراردادهای تلفن: ۲۹۴۴۲۲۵۷-۰۹۴۴۳۳۱۷

Rezaeimofrad.sh@ppars.com - Akbari.F@ppars.com

۷- **محل و تاریخ ارائه پاکت ارزیابی کیفی:** شرکت‌کنندگان محترم می‌بایست اسناد و مدارک ارزیابی فنی درخواستی را مطابق شرح کار و جدول ارزیابی مربوطه در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ به‌صورت پاکت دربسته و مهر و موم شده ارائه نمایند.

۸- **شرایط عمومی:**

- کلیه مدارک درخواستی در جدول ارزیابی کیفی می‌بایست در روز و تاریخ ارائه پاکت ارزیابی کیفی به‌صورت در بسته و مهر و موم شده به آدرس مندرج در بند ۷ ارائه گردد.

- فرم‌های اطلاعات مناقصه‌گر و اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به‌همراه مابقی مدارک می‌بایست در پاکت ارزیابی کیفی ارائه گردد.

- دارا بودن شخصیت حقوقی، ارائه اساسنامه، آگهی تأسیس، آگهی آخرین تغییرات و شناسه ملی و کد اقتصادی مطابق جدول ارزیابی کیفی الزامی می‌باشد.

- چنانچه در مرحله ارزیابی کیفی مشخص گردید شرکت‌های متقاضی از مدارک جعلی یا اطلاعات خلاف واقع، تهدید، رشوه و نظایر آن برای صلاحیت خود استفاده نموده‌اند، مطابق قوانین و مقررات با متخلف رفتار خواهد شد.

- ارائه سوابق و مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

- تمام صفحات مدارک ارزیابی کیفی باید توسط صاحبان امضای مجاز مهر و امضا به مناقصه‌گزار تسلیم گردد.

- فایل اکسل تکمیل شده ارزیابی کیفی به‌همراه اسناد ارزیابی کیفی می‌بایست به‌صورت مهر و امضا شده و اسکن شده فقط بر روی CD تهیه و ارائه گردد.

- حداقل امتیاز قابل قبول جهت دعوت به مناقصه ۶۰ (شصت) امتیاز می‌باشد.

- آدرس ایمیل کارشناسان مناقصه فوق به‌شرح زیر می‌باشد:

Rezaeimofrad.sh@ppars.com - Akbari.F@ppars.com

- لطفاً درصورت عدم حضور ایمیل خود را ارسال نمایید تا شرح کار و شرایط مناقصه فوق به‌صورت ایمیل ارسال گردد.